IAME - X30 JUNIOR / SENIOR

Rﬁ%ﬁ”éﬁ%\\\




CULATA'Y CILINDRO

CAT-227 B

CODIGO DESCRIPCION DETALLE .
1 X30125040-C CULATA 1 178,50
2 10350 TUERCA CULATA 4 1,80
3 10635 ARANDELA CULATA H=3mm 4 0,90
4 B-25840 TAPON SONDA AGUA 1 2,55
5 B-25845 JUNTA TAPON SONDA AGUA 1 1,80
8 F-38820 JUNTA TORICA CILINDRO 1 8,45
9 B-25825 JUNTA TORICA ESPARRAGO 4 0,90
il EBP-125048 JUNTA CILINDRO 5/100 1 3,15
1 EBP-125047 JUNTA CILINDRO 1/10 1 3,15
" EBP-125046 JUNTA CILINDRO 2/10 1 1,80
1 EBP-125049 JUNTA CILINDRO 3/10 1 1,80
" EBP-125045 JUNTA CILINDRO 4/10 1 1,80
13A X30125033 CILINDRO COMPLETO 1 566,70
16 D-37049 JUNTA TORICA CULATA 1 415
17 IFA-40500 RACORD TUBO AGUA 1 5,15

"'L’é‘éﬁ’ﬁ;\\ v2024.1



GRUPO PISTON

CAT-122

POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. P.V.P
50 X30125320B BULON PISTON 14x44 2ASEL. 1 15,25
50 X30125320R BULON PISTON 14x44 17SEL. 1 15,25
51 10341-A CLIP PISTON 14x1.2 2 1,15
52A BP-25051-CR PISTON COMPLETO 54.00 r 1 91,15
52A BP-25051-CV PISTON COMPLETO 54.00 v 1 91,15
52A BP-25056-CR PISTON COMPLETO 5402 r 1 91,15
52A BP-25056-CV PISTON COMPLETO 54.02 v 1 91,15
52A BP-25058-CR PISTON COMPLETO 54.05 r 1 91,15
52A BP-25058-CV PISTON COMPLETO 54.05 v 1 91,15
52A BP-25059-CR PISTON COMPLETO 5407 r 1 91,15
52A BP-25059-CV PISTON COMPLETO 54.07 v 1 91,15
52A BP-25061-CR PISTON COMPLETO 5410 r 1 91,15
52A BP-25061-CV PISTON COMPLETO 5410 v 1 91,15
52A BP-25066-CR PISTON COMPLETO 5412 r 1 91,15
52A BP-25066-CV PISTON COMPLETO 5412v 1 91,15
52A BP-25068-CR PISTON COMPLETO 5415 1 91,15
52A BP-25068-CV PISTON COMPLETO 54.15v 1 91,15
52A BP-25069-CR PISTON COMPLETO 5417 r 1 91,15
52A BP-25069-CV PISTON COMPLETO 5417 v 1 91,15
52A BP-25071-CR PISTON COMPLETO 54.20 r 1 91,15
52A BP-25071-CV PISTON COMPLETO 5420 v 1 91,15
52A BP-25076-CR PISTON COMPLETO 54.22 ¢ 1 91,15
52A BP-25076-CV PISTON COMPLETO 5422 v 1 91,15
52A BP-25081-CR PISTON COMPLETO 54.25r 1 91,15
52A BP-25081-CV PISTON COMPLETO 54.25 v 1 91,15
52A BP-25086-CR PISTON COMPLETO 5427 r 1 91,15
52A BP-25086-CV PISTON COMPLETO 5427 v 1 91,15

Rg‘éﬁ'é:\\\ v2024.1



CONJUNTO CIGUENAL Y BLOQUE MOTOR

CAT-223/A

CODIGO DESCRIPCION DETALLE .
60A X30125485-C CARTER COMPLETO 1 634,50
61 00049-K TORNILLO CARTER 6x45 10 0,15
62 X30125425A RETEN CIGUENAL TRANS/ENC 25x40x7 2 9,05
63 00059-K TORNILLO MASA 6x12 1 0,10
64 00302-K ARANDELA TORNILLO MASA M6 1 0,05
65 X30125385 SEMICIGUENAL L/EMBRAGUE 1 268,85
66 X30125390 SEMICIGUENAL L/ENCENDIDO 1 240,00
67 B-25840 TAPON SONDA TEMPERATURA 1 2,55
68 B-25845 JUNTA SONDA TEMPERATURA 1 1,80
69 00382 TUERCA ENCENDIDO M10 1 115
70 00305-K ARANDELA ROTOR ENCENDIDO GRUESA M10 1 0,20
71 B-25347 ESPARRAGO CILINDRO 8x153 4 6,60
72 D-95800 RACORD DEPRESION ACEITE 1 2,55
73 B-71805 JUNTA RACORD ACEITE 1 0,90
74 X30125404 ARANDELA REGL. RODAM. 0,05mm 2 2,15
74 X30125405 ARANDELA REGL. RODAM. 0,Tmm 2 1,80
74 X30125406 ARANDELA REGL. RODAM. 0,15mm 2 1,80
75 X30125396A RODAMIENTO SKF 6206 2 16,00
75 X30125397 RODAMIENTO BC1-3342B 2 67,15
76 10375 CHAVETA ENCENDIDO 10x3,7x2,5 1 1,80
77 E-10441 JAULA PIE BIELA @14mm 1 21,05
79 X30125437 ARANDELA BRONCE PLATA BIELA @20mm 2 6,00
80 X30125431 JAULA BIELA @20mm 1 52,10
81 X30125450 MUNEQUILLA BIELA 20x48.8 1 16,70
82A ENC50100-C BIELA COMPLETA int.102mm. 1 300,00
83A ENCO00101 CIGUENAL COMPLETO 1 882,70
84 00342-K ARANDELA ROTOR ENCENDIDO FINA 10,5x18x0,8 1 0,20

"’g‘%’ﬁN v2024.1



SISTEMA EQUILIBRADOR

120

KIT COPERCHIO SUPPORTO ACCENSIONE
KIT IGNITION SUPPORT COVER
KIT COUVERCLE SUPPORT ALLUMAGE

CAT-224

DESCRIPCION

POS. CODIGO
120 IZF-90510
121 X30125750
122 00313-K

123 00257-K
124 X30125755B
125 X30125758
126 00042-K
127 X30125880
128 X30125853
129 X30125875A
129A X30125875A-C
130 X30125878A
131 X30125746A
132 X30125490
133 B-71805

134 X30125762
135 X30125760
136 00302-K
137 00045-K

)

RODAMIENTO SKF 6202

CONTRAPESO EQUILIBRADOR
ARANDELA FIJACION RODAMIENTO
TORNILLO FIJACION RODAMIENTO
ENGRANAJE

SEEGER

TORNILLO TAPA ENGRANAJES

RETEN TAPA ENGRANAJES

TORICA BRIDA SOPORTE MOTOR ARRANQUE
TAPA ENGRANAJES

KIT TAPA ENGRANAJES COMPLETO
JUNTA TAPA ENGRANAJES
RODAMIENTO 6005

TAPON PRESION

JUNTA TAPON PRESION

TORICA CENTRADOR RETEN
CENTRADOR RETEN TAPA ENGRANAJES
ARANDELA BRIDA MOTOR ARRANQUE
TORNILLO BRIDA MOTOR ARRANQUE

v2024.1

DETALLE
TN9/C4H

5x15
5x10

6x16
22x32x7

M8

M6
M6x25

| NS JEN NG N\ U G U GO O G G O NS | Y G, -

9,35
85,35
0,05
0,15
50,70
0,90
0,10
415
0,90
159,80
184,30
8,05
12,40
2,55
0,90
1,80
16,70
0,05
0,10



GRUPO ADMISION / CARBURADOR

171172 173
174A

CAT- FX 232

POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. P.V.P
170 X30125810A JUNTA CAJA LAMINAS 1 5,50
171 10380 TORNILLO FIJACION PLACA LAMINA 8 0,90
172 F-11845A PLACA FIJACION LAMINA 2 1,80
173 F-11840-C KIT LAMINAS CARBONO 0,24/0,25mm 1 28,95
173 X3011840 LAMINA VETRONITE 1 8,45
174A  F-11830B-C CAJA LAMINAS CARBONO COMPLETA 1 80,25
174A  X3011830R-C CAJA LAMINAS VETRONITE COMPLETA 1 68,00
175 X30125809A JUNTA TAPA LAMINAS 1 5,25
176 X30125816 TAPA LAMINAS 29mm 1 53,15
177 X30125360A JUNTA CARBURADOR HW-27A 1 1,90
178 F-40525 ESPARRAGO FIJACION CARBURADOR 6x30 2 2,55
179 00045-K TORNILLO TAPA GRUPO LAMINAS 6x25 4 0,10
200 10948C CARBURADOR TILLOTSON HW27A 1 289,40
220A  X30125740 FILTRO ADMISION AIRE 1 82,75
221 10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA 1 31,80
222 10755 BRIDA FILTRO AIRE 1 3,10

SKE-005-IAME PROTECTOR FILTRO LLUVIA X30 1 20,95

Ré‘éﬁ'é)\\ v2024.1



INSTALACION ELECTRICA

261 274
273 ®
26 271 ®
270 x @ﬁy
é A
l ol

CODIGO DESCRIPCION DETALLE .
250 B-35805-A CABLE MASA 1 415
260 10561-A BUJIA NGK BR10OEG 1 18,15
260 10562 BUJIA NGK R6254E-105 1 20,30
261 10544 PIPA BUJIA 1 14,25
270 00378-K TUERCA AUTOBLOCANTE FlJ. BOBINA M6 2 0,15
271 00302-K ARANDELA FIJACION BOBINA M6 6 0,05
273 X30125933C BOBINA "C" DIGITAL 1 247,40
274 B-35810-A SILENTBLOCK FIJACION BOBINA 2 5,60
276A  X30125953 ENCENDIDO SELETTRA 1 135,95
277 00032-K TORNILLO FIJACION STATOR 5X20 4 0,10
278 00301-K ARANDELA TORNILLO FIJACION STATOR M5 4 0,05
279 00037-K TORNILLO FIJACION SOPORTE STATOR 5X18 3 0,15
290 A-60904A CINTA VELCRO BATERIA 1 8,45
292 X30125905 CAJA SOPORTE BATERIA 1 20,30
293A  A-60907A-C BRIDA SOPORTE BATERIA COMPLETO @ 30mm 2 20,30
293A  A-60908A-C BRIDA SOPORTE BATERIA COMPLETO @ 32mm 2 20,30
297 IFE-05600 CABLE POSITIVO MOTOR DE ARRANQUE 1 18,05
298 IFE-05401D CABLE ENLACE ARRANQUE MOTOR/MASA 1 19,35
299 IFE-05004 GRUPO CABLES Y CONECTORES 1 117,00
302 [FI-70101 PROTECTOR SEGURIDAD PULSADOR ON 1 7,50
303 IFI-70001 SOPORTE PULSADORES 1 7,60
304 [FE-05003-PS PULSADOR ARRANQUE 1 20,70
305 IFE-05003-PR PULSADOR PARO 1 20,70

Rggméfs\ v2024.1



GRUPO EMBRAGUE

350

CAT-226/8
CODIGO DESCRIPCION DETALLE .
350 00045-K TORNILLO TAPA EMBRAGUE 6x25 3 0,10
351 X30125595 TAPA EMBRAGUE 1 39,10
352 D-75570 TUERCA EXTERIOR EMBRAGUE 1 3,50
353 D-75573 ARANDELA EXTERNA JAULA EMBRAGUE 1 1,80
354 B-55598 JAULA EMBRAGUE 1 9,45
355 0111 TORNILLO PINON M5x10 1 0,19
355A  X30125554-C PINON C/TORNILLOS Z10 1 49,20
355A  X30125555-C PINON C/TORNILLOS VAl 1 49,20
355A  X30125556-C PINON C/TORNILLOS 712 1 49,20
355A  X30125557-C PINON C/TORNILLOS Z13 1 49,20
356 X30125550A CAMPANA EMBRAGUE NUDA 1 50,60
358 D-75565 ARANDELA INTERNA JAULA EMBRAGUE 1,8mm 1 2,55
359 A-60565 TORICA JAULA EMBRAGUE 1 1,05
364 X30125841 DISCO EMBRAGUE 1 130,15
365 X30125831 CORONA ARRANQUE 1 83,90
366 00042T-K TORNILLO FIJACION DISCO EMBRAGUE 6x16 3 0,40
367 IFF-21300 TUERCA FIJACION CORONA ARRANQUE 1 8,75

"’g‘éﬁ’ém v2024.1



ESCAPE Y JUNTAS

420A

ame

THE HEART OF KART

CcODIGO

DESCRIPCION

CAT-FX-011

130
131
132
132
133
134
135
136
137
138A
139
140A
142
143
420A

~egmE)

B-71662
00332-K
X30125370
X30125370)
B-75360
X30125355
X30125375
IFH-55100
F-10725A
X30125715
X30125720
X30125723-K
00602
00650
X30125991

TUERCA COLECTOR SCAPE
ARANDELA COLECTOR ESCAPE
COLECTOR ESCAPE

COLECTOR ESCAPE JUNIOR
JUNTA ESCAPE

ESPARRAGO ESCAPE
SEPARADOR ESCAPE

MUELLE COLECTOR ESCAPE
SOPORTE CUNA SILENCIADOR ESCAPE
TUBO ESCAPE
TERMINAL FINAL TUBO ESCAPE
KIT SILENCIADOR ADICIONAL
JUNTA LIQUIDA MOTORSIL
ABRAZADERA 90-110/12 W2

KIT JUNTAS MOTOR

v2024.1

DETALLE
M8
M8

@ 22,7mm

8x42

3mm

KF1-2 / KZ
X30 / KA100

Incluye 137 / 140A / 143

—_ A A A A a a N a NN NN

1,80
0,05
72,95
72,95
415
415
16,20
4,40
19,90
229,75
48,80
222,45
33,90
4,60
25,40



SISTEMA ARRANQUE

CAT-225

500
501
502
503
504
505
506
507
508A

)

CODIGO
00045-K
A-60870-C
A-120856
A-60865A
A-120851A
00047-K
00302-K
00059-K
A-60852A-C
A-120852

DESCRIPCION DETALLE
TORNILLO TAPA PINON ARRANQUE 6x25

TAPA PINON ARRANQUE
PINON ARRANQUE
JAULA GUIA PINON ARRANQUE

MOTOR ARRANQUE

TORNILLO FIJACION MOTOR ARRANQUE 6x35
ARANDELA TORNILLO MASA M6
TORNILLO MASA 6x12

KIT ESCOBILLAS MOTOR ARRANQUE
PORTAESCOBILLAS

v2024.1

U U (I U G G G G O N

0,10
17,45

88,95

5,60

187,95

0,20
0,05
0,10
15,25
5,85

10



REFRIGERACION

caa | _
QQa Tl
¥= 28mm : Kit n* T-8117.C
0 y || e
550A 555A
KIT n” T-8301A-C @ u}[[[[[]—ﬂ]]]]]] @
S590A

581

Il gruppo POMPA comprende
il SUPPORTO, Ia PULEGGIA
= gfi ANELLI di gomma,

The PUMP

group includes 7
CLAMF, PULLEY and rubber
RINGS.
Le groupe POMPE comprond
RT,

e SUPPORT, T
ia POULIE et les COURROIES. ¥

DIAMETR | - DIAMETERS - DIAMETRES
K=30mm + W=30mm : Kit n" T-8202-C
H=30mm + W=35mm : Kit n* T-8202-C1

K=30mm + W=40mm : Kit n" T-8202-C2
K=32mm + W=40mm : Kit n* T-8202-C3
K=32mm + W=35mm : Kit n" T-8202-C4
K=30mm + W=50mm : Kit n" T-B202-C5
K=32mm + W=50mm : Kit n" T-8202-C6
K=32mm + W=30mm : Kit n" T-8202-C7

IMPIANTO PER RAFFREDDAMENTO LIQUIDO
WATERCOOLED ENGINE DEVICE
EQUIPEMENT REFROIDISSEMENT LIQUIDE

SCHEMA DI MONTAGGIO
ASSEMBLING LAYOUT
SCHEMA DE MONTAGE

CAT-244/A |

CODIGO DESCRIPCION DETALLE .
550A T-8313B-C KIT TUBOS AGUA SILICONA AZUL 1 52,10
555A  T-8117-C BRIDA SOPORTE RADIADOR @ 28 1 22,00
555A  T-8117-C1 BRIDA SOPORTE RADIADOR @ 30 1 22,00
555A  T-8117-C2 BRIDA SOPORTE RADIADOR @ 32 1 22,00
560A  T-8135-C KIT SOPORTE RADIADOR 410X186 1 69,45
560A  T-8136-C KIT SOPORTE RADIADOR 410X230 1 69,45
570 T-8000B RADIADOR 410x186 1 222,60
570 T-8001 RADIADOR 410x230 1 268,90
580A  T-8203--* GRUPO BOMBA ALUMINIO (Especificar medida) 1 136,10
581 T-8203 BOMBA AGUA ALUMINIO 1 53,55
590A  T-8400-C TERMOSTATO 1 103,40
591 T-8203-RK KIT REPARACION BOMBA AGUA ALUMINIO 1 9,40
592 T-8145 GOMA ANTIVIBRANTE RADIADOR 1 2,40
593 T-8141 TIRANTE NEGRO RADIADOR 410x230 310mm 1 16,80
594 T-8140 TIRANTE NEGRO RADIADOR 410x186 295mm 1 16,80

T-8180-K CORTINA RADIADOR 410x230x40 1 112,30

T-8213 POLEA ALUMINIO BOMBA AGUA 50mm 1 39,00

Rgg:ﬂr;gﬁ v2024.1

11



EXTRACTORES Y UTILES

Q 602
%

POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. P.V.P
600 10271 UTIL BLOQUEO PISTON 1 18,40
601 10272-C EXTRACTOR EMBRAGUE @45mm 1 25,10
601 ATT-026 EXTRACTOR EMBRAGUE @38mm 1 24,65
601/B 10159 LLAVE ALLEN EXTRACTOR 12mm 1 7,60
602 10200 PUNZON MONTAJE BULON 14mm 1 8,25
603 5884 UTIL BLOQUEO CORONA ARRANQUE 1 23,20
604 10120 UTIL INSTALACION CLIPS PISTON 14mm 1 83,85

"’égf#ém v2024.1



UTILES CIGUENAL Y ENCENDIDO

650
ATTREZZOMONTAGGIO ALBERD
ASSEMBLY CRANKSHAFT TOOL
OUTIL MONTAGE VILEBREQUIN

Gt
\ 60cc - 80cc -
85cc - 100ce -
113cc -120cc -
b J—— 663
. 125¢cc

X30 125cc
REEDSTER

——— 664
60cc - 80cc -
B85cc - 100cc -
113cc -120cc -
125cc - X30 125cc

665
K71/ HPV100

Sy

=,
652
N /ﬁv gg:c MINI / BABY SWIFT
% 80cc - 85cc
PV100 SWIFT
%ﬁ —
100cc - 113cc -
k(g 12000 0

ot /:E ) % 163.5;.:.«:-

60cc - B0cc - / X30 125cc

s, : REEDSTER

b D —w

125cc - X30 125cc k % 60cc

REEDSTER ——
POS. CODIGO DESCRIPCION DETALLE QT. AVA
650 10110A UTIL ENSAMBLAJE CIGUENAL ROD. BOLAS 1 1.278,65
650 ATT-074A UTIL ENSAMBLAJE CIGUENAL ROD. RODILLOS 1 1.311,95
652 10150A CENTRADOR MUNEQUILLA @20mm 1 35,25
661 10107 PUNZON EXTRACTOR MUNEQUILLA 1 9,35
663 10104A PLETINA DESENSAMBLAJE CIGUENAL 125¢cc 1 54,00
664 10100 SOPORTE DESENSAMBLAJE CIGUENAL 1 142,00
668 10106 CUNA INSERCION 125cc 1 56,35
690A 10820A GRUPO CONTROL FASE 1 80,25
691A 10828-C ADAPTADOR PARA DISCO FASE M10 1 27,65

R@Efv’?éﬁ

v2024.1

13



REPUESTOS TILLOTSON HW27A

10
11
13
14
15
16
17
18
19
20
21A
21B
21C
21D
25
26
26A
27
28
29
29
29
29
29
29

CODIGO
16-B406
237-600
91A-275
16-B407
237-162
141-89
15C-51
95-170
16-B205
91-A251
15-B313
43-1029
24-B449
78A-256
44-361
155A-27
15-B329
32-79
233-721P
16-B199
24-B323
24-C296
24-B299
24-C298
24-C297
24-B345

"'g‘.:?fv"}é;\\

DESCRIPCION

JUNTA DIAFRAGMA

DIAFRAGMA

CUERPO MEDIO DIAFRAGMA

JUNTA BOMBA

MEMBRANA BOMBA MYLAIR

CUERPO SUPERIOR BOMBA

TORNILLO CUERPO CARBURADOR

FILTRO SUPERIOR

JUNTA TAPA BLANCA

TAPA BLANCA CARBURADOR

TORNILLO TAPA BLANCA

GRIFO BAJAS

MUELLE GRIFO BAJAS

ARANDELA GRIFO BAJAS

TORICA GRIFO BAJAS

HORQUILLA PASO

TORNILLO EJE HORQUILLA

EJE HORQUILLA PASO

PASO COMPLETO

ARANDELA PASO

MUELLE HORQUILLA

MUELLE HORQUILLA

MUELLE HORQUILLA

MUELLE HORQUILLA

MUELLE HORQUILLA

MUELLE HORQUILLA
v2024.1

DETALLE

269
31g
37g (SERIE)
429
469
48¢g

- a4 a4 a4 a4 a4 a4 a4 a4 a4 a4 a4 a4 A A a0 B

0,65
3,80
3,50
1,90
4,50
7,45
0,70
0,70
0,50
2,35
0,50
9,70
0,45
0,60
1,00
0,65
0,50
0,45
14,80
0,40
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

14



REPUESTOS TILLOTSON HW27A

DESCRIPCION DETALLE .

30A 43-1030 GRIFO ALTAS 1 9,70
30B 24B-449 MUELLE GRIFO ALTAS 1 0,45
30C 78A256 ARANDELA GRIFO ALTAS 1 0,60
30D 44-361 TORICA GRIFO ALTAS 1 1,00
33 29-224 CIRCLIP EJE 1 0,90
35 15-C19 TORNILLO CIRCLIP EJE 1 0,85
36 24-B381 MUELLE EJE 1 0,70
37 14-A114 PALOMILLA 1 18,30
38 15-C20 TORNILLO PALOMILLA 1 0,85
42 13-B216 EJE CARBURADOR 1 14,85
43 12-1220 LEVA EJE CARBURADOR 1 16,45
44 15-C52 TORNILLO LEVA 1 0,65
51 363-318 PULVERIZADOR BAJAS 1 10,20
54 80-160 ESFERA PULVERIZADOR 1 0,90
55 136-562 SOPORTE CABLE GAS 1 19,30
56 15-C67 TORNILLO FIJACION SOPORTE GAS 2 0,85
57 15-C9 TORNILLO TOPE CARRERA EJE 2 2,15
58 24-B131 MUELLE TORNILLO TOPE CARRERA EJE 2 0,35
60 81-377 TUERCA CILINDRICA 2 2,90

RK-6HW KIT CARBURADOR CON PASO 1 26,10

DG-3HW KIT JUNTAS Y MEMBRANAS 1 13,05

233-721P KIT PASO COMPLETO 1 14,80

"’é‘,;iﬁy’é;\\\ v2024.1



